

Piccolo- Sekt* 0,2 l

26	Riesling -brut- 12,5 % vol	2,90 € (14,50 €/l)
27	Dornfelder -trocken- 12 % vol	2,90 € (14,50 €/l)
28	Scheurebe -halbtrocken- 12,5 % vol	2,90 € (14,50 €/l)

Spirituosen*

30	Rheinknie Cream Sahnelikör mit rheinhessischem Edelweinbrand, 17% vol.	0,5 l 9,50 € (19,00€/l)
31	Likör aus Weinbergspfirsichen 22% vol.	0,5 l 11,90 € (23,80 €/l)

Spezialitäten

33	Dornfelder Rotweingelee eigene Herstellung 440g	3,50 € (7,95 €/kg)
34	„Trio“-Weingelee 3x120g eigene Herstellung	3,90 € (10,83 €/kg)
36	Rotweinkuchen im Glas Inhalt 330ml / Rohteigeinwaage 190g	3,20 € (1,68 €/100g)

Weinzubehör

44	Kühlmanschette „Sekt“	9,90 €
45	Vacuumpumpe Wine Saver inkl. 2 Stopfen	10,70 €
45 b	Ersatzstopfen für Vakuumpumpe 2 Stück	3,50 €

So finden Sie uns!



Unser Freizeit-Tipp:
Erlebnis-Weinprobe mit Weinbergsbegehung

Interessante Weinbergswanderung mit Imbiss und Verkostungen im Weinberg.
Danach geht es im Weingut weiter....

Auf Wunsch anschließend Essensmöglichkeit.
Bitte Infoblatt „Weinprobe“ anfordern.
Rechtzeitige Anmeldung erforderlich!

38,- € / Pers. inkl. Kaffee/ Tee und Dessert

Wir verschicken auch Wein und Sekt!

Ihr Versandkostenanteil in Deutschland:
je 6er oder 12er Karton / 9,90 €

Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen
Bezahlung unser Eigentum!
Mit dieser Weinkarte verlieren alle
vorausgegangenen Preislisten Ihre Gültigkeit!

Alle Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Alle Erzeugnisse außer Traubensaft, Spirituosen und Rotweinkuchen
enthalten Sulfite.

Weingut Gerhard & Frank Walter



Kirchstraße 5
67587 Wintersheim

Tel: 06733/ 1556
Fax: 06733/ 961486
E-Mail: info@wein-walter.de

Weinkarte 2024

www.wein-walter.de

In jedem Alter - trink' Wein von Walter!

Qualitäts- und Prädikatsweine aus Rheinhessen / Deutschland

Rotweine

1a	2022er	Regent	-trocken-	0,75 l	
		13,0 % vol	Rs: 2	S: 4,5	4,80 €
					(6,40€/l)
1b	2020er	Regent Auslese	-edelsüß-	0,75 l	
		10 % vol	Rs: 64,5	S: 5,2	6,50 €
					(8,66€/l)
2	2022er	Dornfelder	-trocken-	0,75 l	
		13,0 % vol	Rs: 4,3	S: 2,7	4,50 €
					(6,00€/l)
		Ausgezeichnet als Profilwein Rheinhessen!			
3	2022er	Cuvee Rot	-halb trocken-	1 l	
		12,5 % vol	Rs: 12,6	S: 4,8	4,60 €
4	2021er	Dornfelder	-lieblich-	1 l	
		11,0 % vol	Rs: 30,4	S: 5,3	4,60 €

5	2021er	Spätburgunder	-trocken-	0,75 l	
		13,0 % vol	Rs: 1,0	S: 5,1	5,70 €
					(7,60 €/l)
		Ausgezeichnet als Profilwein Rheinhessen!			

Roséweine

6	22/23er	Spätburgunder Rosé	-feinherb-	0,75 l	
		11,5 % vol	Rs: 17,5	S: 6,7	4,90 €
					(6,53 €/l)
7	2023er	Spätburgunder Blanc de Noirs	-feinherb-	0,75 l	
		11,5 % vol	Rs: 12,1	S: 7,1	4,90 €
					(6,53 €/l)

Durch schonende Ganztraubenpressung
wurde aus blauen Trauben ein weißer Wein!

Weißweine

8	2022er	Silvaner	-trocken-	0,75 l	
		12,5 % vol	Rs: 8,3	S: 6,4	4,50 €
					(6,00 €/l)
		Ausgezeichnet als Profilwein Rheinhessen!			

9	2022er	Grauer Burgunder	-trocken-	0,75 l	
		12,5 % vol	Rs: 8,2	S: 6,7	4,80 €
					(6,40 €/l)
		Silberne Kammerpreismünze!			

10	2022er	Chardonnay	<u>C L A S S I C</u>	0,75 l	
		12,5 % vol	Rs: 10,2	S: 6,9	4,80 €
					(6,40 €/l)
		Silberne Kammerpreismünze!			

11	2022er	Riesling	-feinherb-	0,75 l	
		12 % vol	Rs: 12,0	S: 7,0	4,50 €
					(6,00 €/l)
		Silberne Kammerpreismünze!			

12	2022er	Rivaner	-halb trocken-	1,0 l	
		11,5 % vol	Rs: 12,5	S: 6,5	4,50 €

13	2022er	Phoenix	-feinherb-	0,75 l	
		11,5 % vol	Rs: 16,4	S: 6,4	4,50 €
					(6,00 €/l)
		Silberne Kammerpreismünze!			

14	2023er	Weißer Burgunder	<u>C L A S S I C</u>	0,75 l	
		11,5 % vol	Rs: 10,1	S: 6,9	4,50 €
					(6,00 €/l)
		Ausgezeichnet als Profilwein Rheinhessen!			

15	2022er	Sauvignon Blanc		0,75 l	
		12,0 % vol	Rs: 9,2	S: 6,9	4,90 €
					(6,53 €/l)

16	2023er	Grauer Burgunder	<u>C L A S S I C</u>	0,75 l	
		12,5 % vol	Rs: 13,3	S: 6,8	4,80 €
					(6,40 €/l)
		Ausgezeichnet als Profilwein Rheinhessen!			

17	2022er	Riesling -Alte Reben-	feinherb	0,75 l	
		12 % vol	Rs: 14,3	S: 6,6	4,90 €
					(6,53 €/l)
		Silberne Kammerpreismünze!			

18	2021er	Chardonnay Spätlese	-lieblich-	0,75 l	
		10 % vol	Rs: 47,4	S: 7,1	5,00 €
					(6,67 €/l)
		Goldene Kammerpreismünze!			

19	2021er	Ortega Auslese	-edelsüß-	0,75 l	
		9,5 % vol	Rs: 77,4	S: 7,2	5,50 €
					(7,33 €/l)
		Silberne Kammerpreismünze!			

Traubensaft*

TS r	Roter Traubensaft	2,90 €
	0,75 l	(3,87€/l)

TS w	Weißer Traubensaft	2,90 €
	0,75 l	(3,87 €/l)

Secco/ Perlwein

20	<i>Secco Vinea</i>	5,90 €
	0,75 l Perlwein 11 % vol	(7,86 €/l)

Winzersekt* 0,75 l

traditionelle Flaschengärung

-sortiert nach ansteigender Restsüße-

21	Riesling	9,50 €
	-brut- 12 % vol	(12,67 €/l)

22	Spätburgunder Weißherbst	9,50 €
	-extra trocken- 12,5 % vol	(12,67 €/l)

23	Chardonnay	9,80 €
	-extra trocken- 12,5 % vol	(13,07 €/l)

24	Morio-Muskat	9,30 €
	-halb trocken- 12,5 % vol	(12,4 €/l)

25	Spätburgunder Weißherbst	9,50 €
	-halb trocken- 12 % vol	(12,67 €/l)

28G	Scheurebe	9,30 €
	-halb trocken- 12 % vol	(12,4 €/l)